

Jarocin, 15 czerwca 2019 r.

PG

Szanowny Pan

Zbigniew Walczak  
Wójt Gminy Jarocin

17-06-2019

Szanowna Pani

Aniela Olszówka  
Przewodnicząca Rady Gminy w Jarocinie

Nr 2520/2019 PG

Radni Rady Gminy w Jarocinie

Kolejny raz zwracamy się z prośbą o zrealizowanie inwestycji drogowej tj. przedłużenie ul. Pańskiej w Jarocinie do Szkoły Podstawowej. Pragniemy zaznaczyć, iż z wnioskiem o budowę przedmiotowej drogi zwracaliśmy się wielokrotnie w przeciągu minionych dwóch lat do Wójta Gminy Jarocin. Do chwili obecnej nie otrzymaliśmy, oprócz mglistych zapewnień o realizacji, wskazania żadnych konkretnych terminów budowy drogi. Nie rozumiemy, dlaczego temat tej inwestycji jest zupełnie pomijany przez władze Gminy, skoro plany budowy istniały już ponad dekadę temu. Na dzień dzisiejszy istnieje gorąca potrzeba budowy przedłużenia ul. Pańskiej, wynikająca z zapotrzebowania na powstanie działek budowlanych leżących na tym terenie, jak też z zapewnienia dostępu do drogi publicznej dla domów już istniejących. W chwili obecnej dojazd do drogi publicznej zapewniony jest poprzez ustanowioną służebność przejazdu. Podkreślić należałoby, że Gmina wydając zgodę na budowę domów w tym terenie zapewniała o szybkiej realizacji budowy drogi. Zaznaczyć trzeba, że dla właścicieli nieruchomości obciążonych służebnością przejazdu do trzech działek nie jest to najbardziej komfortowa sytuacja, gdy przez ich działki przejeżdża szereg samochodów zmierzających do działek na których trwa budowa budynku mieszkalnego i do działki na której od czterech lat mieszka rodzina. Sytuacja taka trwa już od około dziesięciu lat, podczas gdy służebność miała być rozwiązaniem tymczasowym, dopóki nie powstanie droga gminna, która zgodnie z obietnicami władz Gminy miała powstać niezwłocznie. Wójt Gminy, w chwili uzyskiwania zgody na budowę domu przez właściciela działki, obiecywał budowę drogi, z której to obietnicy się nie wywiązał. Jako przeszkodę w realizacji inwestycji władze Gminy wskazują m.in. budynek mieszkalny Marcina Szczębara, który miał rzekomo zostać wybudowany na gruncie przeznaczonym pod budowę drogi. W tym miejscu powstaje pytanie, kto wydawał zgodę na budowę tego budynku, jeżeli jego powstanie było niezgodne z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Nie wnikając w tryb udzielenia zgody na budowę tego domu, należy mieć nadzieję, iż dom ten jest przeszkodą do obejścia i powstała w przyszłości (bądźmy optymistami) droga jest w stanie go ominąć. Dodatkowo należy zaznaczyć, iż w przeciągu minionych dziesięciu lat Gmina realizowała inwestycje drogowe w innych rejonach Jarocina i Gminy Jarocin. Powstała m.in. droga za blokiem (tzw. Zadworze) prowadząca do jednego domu, którego budowę rozpoczęto wiosną 2018r. Fundusze na realizację tej drogi jakoś znalazły się w budżecie Gminy. Dlatego wierzymy, że środki finansowe znajdą się także na powstanie drogi bardzo potrzebnej mieszkańcom Jarocina. Liczymy na interwencję w tej sprawie i mamy nadzieję, że przyjdzie nam krócej czekać na te drogi.

O podejmowanych czynnościach proszę poinformować Sołtysa Sołectwa Jarocin Tomasza Szczębara zam. tel. 733 342 487

Z poważaniem Mieszkańcy Jarocina